
ZÁPIS č. 9/2023 
Z 9. zasedání zastupitelstva obce Světce konané dne 01.11.2023 

Místo konání: Obecní úřad 

Začátek: 19:00.  

Zasedání řídil: starosta 

Přítomni: 5 členů zastupitelstva 

Omluveni: 0, Neomluveni: 0 

Zapisovatel: Ing. Adéla Janotová 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Janota, Klaus Henze 

Starosta obce pan Zdeněk Turek zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty na 

jednání a konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.   

Návrh programu: 

1) Ověřovatelé zápisu 

2) Schválení smlouvy na DTM 

3) Projednání změny účtu obce 

4) Revokace – doplnění usnesení 5/2023/2 

5) Různé  

Nikým z členů zastupitelstva nebyl dán žádný jiný návrh k programu zastupitelstva obce. 

Z toho důvodu nechal starosta hlasovat o programu jako celku.  

Pro 5 členů, Proti 0  

Program byl schválen. 

Bod 1. programu 

V prvním bodě starosta dal návrh na určení ověřovatelů zápisu: Byli navrženi: Jiří Janota a 

Klaus Henze.     

Starosta nechal hlasovat o složení ověřovatelů. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2023/1 bylo přijato.  

Bod 2. programu:  

Ve druhém bodě jednání byla projednána smlouva o spolupráci při digitalizaci objektů 

dopravní a technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro DTM Jihočeského kraje, 

kterou bude ošetřena spolupráce na projektu pro 2. vlnu financování z NPO. Konkrétně je 

touto smlouvou vymezena zejména vzájemná spolupráce, dále nutnost splnění povinnosti 



editora a vymezení rozsahu oprávnění obce k užití těchto dat, protože pořízená data sítí DTI 

v majetku obcí zůstanou součástí majetku kraje (data zákresu sítí, nikoliv sítě jako takové). 

Zastupitelstvo projednalo smlouvu o spolupráci na DTM a se smlouvou souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2023/2 bylo přijato.  

Bod 3. programu:  

Ve třetím bodě jednání byl zastupitelstvem projednán návrh na změnu bankovní účtu obce, 

který má v současné době veden u České spořitelny, a.s. Zastupitelstvu byly předloženy další 

dvě nabídky od konkurenčních bankovních společností. Zastupitelstvo obce projednalo dané 

nabídky na zřízení bankovní účtu a se změnou bankovní účtu nesouhlasí. Bankovní účet si 

ponechá u stávající banky.   

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 0, proti 5, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2023/3 nebylo přijato.  

Bod 4. programu:  

Ve čtvrtém bodě jednání byla projednána revokace – doplnění usnesení č. 5/2023/2 ze dne 

31.5.2023. V usnesení č.5/2023/2 nebyla uvedena informace o schválení účetní závěrky ke 

dni 31.12.2022, která v tomto bodě byla schvalujícím orgánem zastupitelstva obce Světce 

skutečně schválena. Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění usnesení č.5/2023/2.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2023/4 bylo přijato.  

Bod 5. programu 

V bodě různé byl zastupitelstvem obce projednána žádost o dotaci/dar od žadatele Prevent 

99 na spolufinancování protidrogových služeb na území Jihočeského kraje s požadovanou 

částkou 1008 Kč.  Dotace je požadována na zajištění běžného provozu služby/služeb 

Jihočeský streetwork PREVENT a Kontaktní centrum PREVENT Jindřichův Hradec, které se na 

území regionu podílí na realizaci protidrogové politiky, a jejichž služeb mohou využívat nebo 

je přímo využívají i obyvatelé obce Světce. Zastupitelstvo projednalo žádost o dotaci a 

s poskytnutím dotace ve výši 1008 kč souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2023/5 bylo přijato.  

Dále v bodě různé byla projednána smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

na par.č. 46/1 z důvodu kabelového vedení NN. Zastupitelstvo projednalo smlouvu o 

smlouvě budoucí a se smlouvou souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2023/6 bylo přijato.  



Dále v bodě různé bylo projednáno složení hodnotící komise z důvodu výběrové řízení na 

zhotovitele rekonstrukce mostu na pozemku par. č. 33/1 v k.ú. Světce. Byly navrženi: 

předseda: Zdeněk Turek, členové komise: Klaus Henze a Jiří Janota. Zastupitelstvo projednalo 

složení hodnotící komise a s navrženým předsedou a členy souhlasí. Dále byl navrhnut datum 

zahájení a ukončení díla, a to zahájení 1.3.2024 a datum ukončení 31.12.2024. Zastupitelstvo 

projednalo zahájení a ukončení rekonstrukce mostu a s navrženými datumy souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2023/7 bylo přijato.  

Dále v bodě různé byl projednán věcný dar zaměstnanci obce k životnímu jubileu. 

Zastupitelstvo projednalo věcný dar zaměstnanci a navrhlo věcný dar ve formě dárkové 

poukázky na nákup ve výši 500 Kč a láhev alkoholu/popřípadě uzenina v částce mezi 300 Kč 

až 350 Kč. Zastupitelstvo projednalo věcný dar zaměstnanci a s poskytnutím věcného daru 

souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/2023/8 bylo přijato.  

Dále v bodě různé byla projednána nabídka solárních svítidel od společnosti LEDEOS. 

Zastupitelstvo obce projednalo předloženou nabídku solárních svítidel a rozhodla se, že si 

vyžádá další nabídky od konkurenčních společností, podle kterých se rozhodne o případném 

nákupu solárních svítidel.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 0, proti 0, zdržel se 5. 

Usnesení č. 9/2023/9 nebylo přijato.  

V poslední řadě si zastupitelé vyslechli nabídku společnosti TEDOM, která nabízí komplexní 

energetické řešení a zabývá se dodávkou elektřinu i plynu, jak za spotové, fixní nebo 

kombinované ceny. Zastupitelstvo projednalo nabídku společnosti a dohodlo se, že 

rozhodnutí o využití/nevyužití nabídky společnosti TEDOM projedná na dalším zasedání obce 

Světce.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 0, proti 0, zdržel se 5. 

Usnesení č. 9/2023/10 nebylo přijato.  

 

 

Ověřovatelé: Klaus Henze, v.r.    Starosta: Zdeněk Turek, v. r. 

           Jiří Janota, v. r. 

Za správnost vyhotovení: Ing. Adéla Janotová v. r. 

Vyvěšeno: 10.11.2023 

Sejmuto: 01.12.2023 


